[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.10.2015
	с. Камень-Рыболов
	№
	572-па

	Об утверждении ведомственного перечня муниципальных  услуг и работ, оказыва​емых  и выполняемых муниципальными учреждениями Ханкайского муници​пального района

	В соответствии со статьей 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», Порядком формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Ханкайского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 22.05.2015 № 346-па, Администрация Ханкайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Ханкайского муниципального района.
2. Установить, что положения настоящего постановления применяются при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

3. Главным распорядителям средств бюджета:

- довести данное постановление до подведомственных учреждений;

- использовать данное постановление при формировании муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района-

глава Администрации

муниципального района
	   В.В. Мищенко

    УТВЕРЖДЕН
 постановлением Администрации

муниципального района

     от 08.10.2015   № 572-па
Ведомственный перечень  услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Ханкайского муниципального района
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы) с указанием кодов ОКВЭД
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя и его код
	Наименование муниципального учреждения и его код
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги или работы и единицы их измерения
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативных актов
	Дополнительная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования ОКВЭД 80.21.2
	Администрация Ханкайского муниципального района (00533)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» с. Камень-Рыболов Ханкайского муниципального района Приморского края (00546), Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» с. Камень-Рыболов Ханкайского муниципального района Приморского края (00547), Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» с.Астраханка Ханкайского муниципального района Приморского края (00548), Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» с.Октябрьское Ханкайского муниципального района Приморского края (00549), Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» с. Ильинка Ханкайского муниципального района Приморского края (00559), Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» с. Новоселище Ханкайского муниципального района Приморского края (00550), Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» с. Новокачалинск Ханкайского муниципального района Приморского края (00551), Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» с. Мельгуновка Ханкайского муниципального района Приморского края (00552), Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» с. Комиссарово Ханкайского муниципального района Приморского края (00553), Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» с. Троицкое Ханкайского муниципального района Приморского края (00554), Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» с. Первомайское Ханкайского муниципального района Приморского края (00541), Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13» с. Владимиро-Петровка Ханкайского муниципального района Приморского края (00555), Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 15» с. Турий-Рог Ханкайского муниципального района Приморского края (00557), Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» с. Камень-Рыболов Ханкайского муниципального района Приморского края (00556)
	Образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования
	В стационарных условиях
	Общедоступное бесплатное начальное общее, основное общее, среднее общее образование
	Население школьного возраста (6,5-18 лет)
	Соотношение численности детей, не сдавших ГИА и ЕГЭ к общей численности. (%)
	Бесплатная

	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-фз Об образовании в Российской Федерации

	2
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования ОКВЭД 80.10.1
	Администрация Ханкайского муниципального района (00533)
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное Учреждение «Детский сад № 2» с. Майское Ханкайского муниципального района Приморского края (Ц0822), Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 общеразвивающего вида»  с. КаменьРыболов Ханкайского муниципального района Приморского края (Ц0821), Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  общеразвивающего вида № 6» с. Ильинка Ханкайского муниципального района Приморского края (Ц0830), Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка - детский сад» № 9» с. Камень-Рыболов Ханкайского муниципального района Приморского края (00560), Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10» с. Владимиро-Петровка Ханкайского муниципального района Приморского края (Ц0824), Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12» с. Новоселище Ханкайского муниципального района Приморского края (Ц0819), Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19» с. Мельгуновка Ханкайского муниципального района Приморского края (00560), Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20» с. Комиссарово Ханкайского муниципального района Приморского края (Ц0826), Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка - детский сад № 23» с. Камень-Рыболов Ханкайского муниципального района Приморского края (Ц0827), Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 87» с. Троицкое Ханкайского муниципального района Приморского края (Ц0823)
	Образовательная программа дошкольного образования.
	В стационарных условиях
	Общедоступное бесплатное дошкольное образование
	Население дошкольного возраста (2-7 лет)
	Численность детей, посещающих ДОУ, чел.
	бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-фз Об образовании в Российской Федерации

	3
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ ОКВЭД 80.10.3
	Администрация Ханкайского муниципального района (00533)
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества» с.Камень-Рыболов Ханкайского муниципального района Приморского края (Ц0828), Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» Ханкайского муниципального района  Приморского края (Ц0829)
	Образовательные программы дополнительного образования детей.
	В стационарных условиях
	Дополнительное образование
	Население в возрасте до 18 лет
	Численность детей,  чел.
	бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-фз Об образовании в Российской Федерации

	4
	Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций Ханкайского муниципального района ОКВЭД 74.12.1
	Администрация Ханкайского муниципального района (00533)
	Муниципальное автономное учреждение «Центр по организации детского питания» Ханкайского муниципального района Приморского края (Щ6172)
	Оказание услуг общественного питания
	В стационарных условиях
	Организация сбалансированного и рационального питания обучающихся
	Население в возрасте до 18 лет
	Численность детей,  чел.
	Платная, бесплатная
	Закон РФ  №131-ФЗ от 06.10.2003г, Закон П.К.  от 18.12.2006 № 19-КЗ

	5
	Дополнительное образование детей

ОКВЭД 80.10.3
	Администрация Ханкайского муниципального района (00533)
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение (дополнительного образования  детей) «Ханкайская детская школа искусств» (Ц0818)

	Предоставления дополнительного образования.

	В стационарных условиях
	Дополнительное образование детей
	Население школьного возраста от 4,5 лет до 18 лет
	Доля преподавателей, имеющих квалификационную категорию (%), удовлетворительность потребителей качеством услуг (%), среднегодовое число детей получающих дополнительное образование (чел.)
	Бесплатная

	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-фз Об образовании в Российской Федерации. Устав учреждения, Лицензия на право осуществления деятельности.

	6
	Деятельность библиотек

ОКВЭД 92.51

	Администрация Ханкайского муниципального района

(00533)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Библиотечно - музейный центр» Ханкайского муниципального района Приморского края (Щ9076)
	Библиотечное обслуживание
	Количество посетителей
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
	Население Ханкайского муниципального района
	- Динамика количества посетителей мероприятий, по сравнению с аналогичным к предыдущему отчетному периоду, не менее 100%;

- Динамика количества мероприятий, по сравнению с аналогичным к предыдущему отчетному периоду не менее 100%;.

-Динамика количества мероприятий для детей к общему количеству мероприятий в отчетном периоде не менее 55,8%.
	Бесплатно, Частично платно
	Закон РФ  №131-ФЗ от 06.10.2003г.

Закон РФ №3612-1 от 09.10.1992г.

Закон ПК №203-КЗ от 29.12.204г.

Закон РФ №7-ФЗ от 06.01.1999г.

	7
	Деятельность музея

ОКВЭД 92.52

	Администрация Ханкайского муниципального района

(00533)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Библиотечно-музейный центр» Ханкайского муниципального района Приморского края (Щ9076)
	Музейная деятельность
	Количество посетителей
	Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий
	Население Ханкайского муниципального района
	-Динамика количества проведенных экскурсий по сравнению с аналогичным к предыдущему отчетному периоду не менее 102,8%;

	Бесплатно,
	Закон РФ  №131-ФЗ от 06.10.2003г

Закон РФ №78-ФЗ от 29.12.1994г.

Закон ПК №65-КЗ от 21.11.1996г.

Закон ПК №203-КЗ от 29.12.2004 г.

	8
	Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления, о важных общеполитических, социально- экономических и культурных событиях

ОКВЭД 22.12

ОКВЭД 22.15

	Администрация Ханкасйского муниципального района (00533)
	Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Приморские зори»
	информирование населения Ханкайского муниципального района посредством размещения соответствующих материалов в общественно-политической газете «Приморские зори»

	Количество полос
	Издание газет
	Население сел района
	1. Своевременность выхода номера газеты (кол-во номеров в неделю)

2. Полиграфическое исполнение (да/нет)

3. Среднемесячный тираж печатного издания (экз.)

4. Количество выпускаемых полос в неделю (газетная полоса)
	Платно

8 550,00 р. за полосу
	Постановление администрации  района № 1008-па от 20.12.2013 г.

	9
	Прием документов от физических и юридических лиц на получение муниципальных услуг, выдача готовых результатов (документов) исполнения муниципальных услуг

ОКВЭД 74.11
	Администрация Ханкайского муниципального района (00533)
	 Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Ханкайского муниципального района Приморского края»

(Э2948)
	Количество принятых запросов (выданных результатов) на оказание муниципальных услуг специалистами МАУ МФЦ Ханкайского муниципального района
	Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	Государственное управление общего характера, иные виды деятельности, не являющиеся основными
	Физические и юридические лица
	1. среднее время ожидания Заявителем в очереди при предоставлении муниципальной услуги (минут)

2. процент Заявителей, удовлетворенных качеством и доступностью муниципальной услуги (%)

	бесплатно
	Устав  МБУ МФЦ Ханкайского муниципального района, утверждённый постановлением администрации Ханкайского муниципального района от 19.05. 2015 г.  № 333-па

	Прием документов от физических и юридических лиц на получение муниципальных услуг, выдача готовых результатов (документов) исполнения муниципальных услуг

	10
	Информирование и консультирование физических и юридических лиц по вопросам предоставления муниципальных услуг

ОКВЭД 74.11
	Администрация Ханкайского муниципального района (00533)
	 Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Ханкайского муниципального района Приморского края»

(Э2948)
	Количество консультаций по вопросам предоставления муниципальных услуг, оказанных специалистами МАУ МФЦ Ханкайского муниципального района (штук)
	Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	Государственное управление общего характера, иные виды деятельности, не являющиеся основными
	Физические и юридические лица
	1.среднее время ожидания Заявителем в очереди при предоставлении муниципальной услуги (минут)

2. Процент Заявителей, удовлетворенных качеством и доступностью муниципальной услуги (%)
	бесплатно
	Постановление Правительства РФ от 22 декабря 2012 года № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг».
	Информирование и консультирование физических и юридических лиц по вопросам предоставления муниципальных услуг

__________